1

第 145回 CSR 研究部会議事概要

日時：2018 年 3 月 14 日（水）15:00～16:50

場所：、駿河台大学飯能キャンパス 7 号館（7204 教室）

出席者 （順不同、敬称略）水尾、田中、蟻生、福田、高野、中嶋、古谷、北村、三嶋、川

瀬、八木、新田、近藤、村瀬、遠藤、鈴木、田村、加藤、平野。

主な議事：

１）『社内教育と管理職に期待される役割』をテーマとして、東京交通短期大学名誉教授・

元学長、ＢＥＲＣ首席研究員の田中宏司先生から講義を頂いた。

２）『日本における経営倫理の過去・現在・未来』をテーマとして、駿河台大学の水尾順一

先生から講義を頂いた。なお、本講義は水尾先生の退官記念講義として行われた。

３）次回部会は、4月 10 日（火）18:00～19:30、電力中央研究所大手町地区第 2 会議室（新・

734 会議室）にて開催する。当日は、『JR 東日本の環境・CSR の取組み』をテーマとし

て、東日本旅客鉄道株式会社の入江洋先生よる報告を予定している。

以上